EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

UNIDADE: Uninassau Mossoró

CURSO: Fisioterapia

A Coordenador(a) I v a n n a  T r í c i a  G o n ç a l v e s  F e r n a n d e s  do Curso de F i s i o t e r a p i a

da F a c u l d a d e  U n i n a s s a u  M o s s o r ó , no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto

no inciso II do art. 8º da Portaria Nº 36/2005 desta IES, divulga:

Art. 1º. O Resultado do processo seletivo de monitoria realizado no dia 1 9 / 0 9 / 2 0 2 3  n a  S a l a

0 2  d a  F a c u l d a d e  U n i n a s s a u  M o s s o r ó ,  o processo constou de prova escrita e entrevista,

sobre todos os assuntos do programa da disciplina à qual o (a) discente está candidatou-se, além

da avaliação do histórico escolar do candidato.

Art. 2º.  A banca examinadora foi constituída de 03 (três) professores (as) do curso, ministrantes

da disciplina afim, sendo um deles, designado pelo Coordenador do Curso para presidir os trabalhos.

Art. 3º.  A nota final foi composta pela média aritmética das notas atribuídas pela banca

examinadora à prova teórica e/ou prática (peso = 6) e ao histórico escolar do aluno (peso = 4).

As 3 2  vagas foram distribuídas entre as disciplinas: A n a t o m i a  A p l i c a d a  a  F i s i o t e r a p i a ,

E l e t r o t e r m o f o t o t e r a p i a ,  C i n e s i o t e r a p i a ,  F i s i o t e r a p i a  A q u á t i c a ,  R e e d u c a ç ã o  F u n c i o n a l ,

F i s i o t e r a p i a  D e s p o r t i v a ,  F i s i o t e r a p i a  e m  O r t o p e d i a  e  T r a u m a t o l o g i a ,  P r ó t e s e  e  Ó r t e s e ,

M é t o d o s  e  T é c n i c a s  d e  A v a l i a ç ã o  e  E x a m e s  C o m p l e m e n t a r e s . Para as demais disciplinas: Citologia

e Embriologia, Bioquímica Humana, Cinesiologia e Biomecânica, Genética Humana, Fisiologia Humana,

Fisiologia Aplicada a Fisioterapia, Patologia Geral, Histologia, Fisioterapia Bucomaxilofacial, Fisioterapia

Dermatofuncional e Saúde da Mulher. não houveram estudantes inscritos.

CANDIDATOS APROVADOS CURSO DISCIPLINA NOTA

Ana Vitória Alves Rocha Fisioterapia
Anatomia Aplicada a

Fisioterapia
9,4

Fernanda Emanuelly Silva

Cabral
Fisioterapia Prótese e Órtese 9,0

Geovana Beatriz Guilherme de

Freitas Silva
Fisioterapia Reeducação Funcional  7,0

João Gabriel M. de Almeida Fisioterapia Técnicas Terapêuticas Manuais 9,8

José Nathan Soares Gomes Fisioterapia Fisioterapia Desportiva 9,0

Kallidia Thayná Nascimento Fisioterapia Cinesioterapia 7,8

Kennedy Lucas Vieira Alves Fisioterapia

Métodos e Técnicas de

Avaliação e Exames

Complementares

9,4

Letícia Jaine Ferreira da Silva Fisioterapia Cinesioterapia  8,0

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

Livia Emilly de Almeida

Bezerra
Fisioterapia Técnicas Terapêuticas Manuais 9,8

Luzia Raquel Fernandes Fisioterapia

Métodos e Técnicas de

Avaliação e Exames

Complementares

9,6

Maria Júlia de Lima Dias Fisioterapia
Fisioterapia em Ortopedia e

Traumatologia
7,5

Raissa Mabelli dos Santos

Ferreira
Fisioterapia Eletrotermofototerapia 8,0

Sara Angélica Gomes Fisioterapia Fisioterapia Aquática 9,5

Saulo Freitas Pereira Fisioterapia
Anatomia Aplicada a

Fisioterapia
7,0

Mossoró,25,Setembro 2023.

COORDENADOR DO CURSO

Ivanna Trícia G. Fernandes- 014500129

Coordenadora do Curso de Fisioterapia - Faculdade

Uninassau Mossoró